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“Diagnóstico de los homicidios de mujeres por razones de género ocurridos en el estado de 
Chihuahua, de 1993 a 2014”. Disponible para su consulta en: http://www.
institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/HOMICIDIOS%20
POR%20RAZONES%20DE%20GENERO%20EN%20CHIHUAHUA%201993-2014.pdf

“Diagnóstico sobre la dinámica de la violencia contra las mujeres rarámuri en sus comunidades”. 
Disponible para su consulta en:  http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/
Archivos/Diagnosticos/2015%20Diagnostica%20sobre%20sistematizacion%20de%20
violencia%20contra%20mujeres%20raramuri%20en%20sus%20comunidades.pdf

CORTE INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS (2009). Sentencia de la Corte Interamericana 
de Derechos Humanos del caso González y otras (“Campo Algodonero”) vs. México. 
Disponible para su consulta en: http://www.campoalgodonero.org.mx. 

Detección de necesidades de capacitación Instituto Chihuahuense de la Mujer. Disponible para 
su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/
Diagnosticos/DIAGNOSTICO%20DE%20NECESIDADES%20DE%20CAPACITACION.pdf 
Última consulta: 14 de julio de 2017.

Diagnóstico de los homicidios de mujeres por razones de género ocurridos en el estado de 
Chihuahua, de 1993 a 2014. Disponible para su consulta en: http://www.
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POR%20RAZONES%20DE%20GENERO%20EN%20CHIHUAHUA%201993-2014.pdf Última 
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violencia%20contra%20mujeres%20raramuri%20en%20sus%20comunidades.pdf

Diagnóstico sobre la situación de la mujer e municipio de Ojinaga. Disponible para su consulta 
en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/
OJINAGA.pdf Última consulta: 14 de julio de 2017.

Diagnóstico sobre la situación de la mujer en el municipio de Aquiles Serdán. Disponible para su 
consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/
AQUILES%20SERDAN.pdf Última consulta: 14 de julio de 2017.

Diagnóstico sobre la situación de la mujer en el municipio de Guachochi. Disponible para su 
consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/
Diagnosticos/GUACHOCHI.pdf Última consulta: 14 de julio de 2017.

Diagnóstico sobre la situación de la mujer en el municipio de Guerrero. Disponible para su 
consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/
Diagnosticos/GUERRERO.pdf Última consulta: 14 de julio de 2017.

Diagnóstico sobre la situación de la mujer en el municipio de Namiquipa. Disponible para su 
consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/
Diagnosticos/namiquipa.pdf Última consulta: 14 de julio de 2017.
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Diagnóstico sobre la situación del empoderamiento económico de las mujeres en Chihuahua. 
Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/
Archivos/Diagnosticos/DIAGNOSTICO%20SITUACION%20DE%20EMPODERAMIENTO%20
ECONOMICO%20MUJERES%20CHIHUAHUA.pdf Última consulta: 14 de julio de 2017.
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Homicidios de Mujeres en el Municipio de Juárez, Chihuahua”, 30 de enero, pp. 92-96. 
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Documento_Evaluacion_Salud_2013.pdf Última consulta: 14 de julio de 2017
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http://cedoc.inmujeres.gob.mx/documentos_download/100935.pdf

Estrategia Todos Somos Juárez. Reconstruyendo la Ciudad. Avances a los 100 días. Disponible 
para su consulta en: http://www.conadic.salud.gob.mx/pdfs/todos_somos_
juarez_28junio.pdf

Evaluación de las campañas: Protocolo Alba, Prevención de violencia hacia las mujeres “Hasta 
que la muerte nos separe”. Disponible para su consulta en: http://www.
institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/AV1.pdf Última consulta: 
14 de julio de 2017, 22:20 hrs.

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA (2017). “Atención a Víctimas y Ofendidos del 
Delito” (2017). Disponible para su consulta en: http://fiscalia.chihuahua.gob.mx/
inicio/?page_id=145

Foro Regional “Género y Adicciones”. Disponible para su consulta en: http://www.
institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/Encuestaf.pdf Última 
consulta: 14 de julio de 2017.

FUENTES FLORES, César M. (responsable técnico) (2006) Planificación Urbana y Equidad de 
Género en Ciudad Juárez, Chihuahua.  Participantes: Luis E. Cervera Gómez, Julia E. 
Monárrez Fragoso, Sergio Peña Medina. México: El Colegio de la Frontera Norte, Conacyt, 
Fomix, Gobierno de Chihuahua. Disponible para su consulta en: http://www.
institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/Espacio%20urbano%20
y%20equidad%20de%20genero.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. Plan Estatal de Desarrollo 2010 – 2016. Disponible para 
su consulta en: http://www.ordenjuridico.gob.mx/Documentos/Estatal/Chihuahua/
wo86893.pdf.
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Indicadores de brechas en el estado de Chihuahua. Disponible para su consulta en: http://www.
institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/brechas.pdf Última 
consulta: 14 de julio de 2017

Informe Trimestral del Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades 
Federativas para implementar y ejecutar programas de prevención de violencia contra 
las Mujeres (2015). https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/140663/
PAIMEF_I_Trimestral_2015.pdf Última Consulta: 11 de julio de 2017.

Investigación de prevalencia de violencia contra las mujeres indígenas. Disponible para su 
consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/
Diagnosticos/2012%20CDI%20%20INVESTIGACION%20PREVALENCIA%20DE%20
VIOLENCIA%20CONTRA%20LAS%20MUJERES%20INDIGENAS.pdf Última consulta: 15 de 
julio de 2017.

Investigación sobre Detonantes de Violencia contra las Mujeres en el Estado de Chihuahua. 
Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/
Archivos/Diagnosticos/detonanteviolencia.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.

Investigación sobre la violencia simbólica en mujeres y jóvenes en el Estado de Chihuahua. 
Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/
Archivos/Diagnosticos/INVESTIGACION%20VIOLENCIA%20SIMBOLICA%20HACIA%20
MUJERES%20EN%20CHIHUAHUA.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.

La mujer desde el punto de vista del hombre. Disponible para su consulta en: http://www.
i n s t i t u t o c h i h u a h u e n s e d e l a m u j e r. g o b . m x / A r c h i v o s / D i a g n o s t i c o s /
ichmujerlamujerdesdeelpuntodevistadelhombre07.pdf Última consulta: 14 de julio.
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Atención de Delitos Relacionados con los Homicidios de Mujeres en el Municipio de 
Juárez. Chihuahua: Procuraduría General de la Republica. 

META AV2, Efectuar una evaluación de la operación del Centro de Justicia ubicado en la Ciudad 
de Chihuahua, con el propósito de evidenciar áreas de oportunidad y mejora que 
permitieran cumplir con los objetivos y brindar cada vez más y mejores servicios de 
atención. Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.
gob.mx/Archivos/Diagnosticos/AV2.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.

META AV3. Efectuar una evaluación de la operación del Centro de Justicia ubicado en Ciudad 
Juárez, con el propósito de evidenciar áreas de oportunidad y mejora que permitan 
cumplir con los objetivos y brindar cada vez más y mejores servicios de atención. 
Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/
Archivos/Diagnosticos/AV3.pdf
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Mujer y VIH Sida. Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.
gob.mx/Archivos/Diagnosticos/sida.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017

Mujeres Mormonas y Menonitas. Disponible para su consulta en: http://www.
institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/mormonasmenonitas.
pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.

MUNICIPIO DE JUÁREZ. Plan Municipal de Desarrollo en Ciudad Juárez 2007 – 2010. Disponible 
para su consulta en: http://www.juarez.gob.mx/2015cf/transparencia/docs.
php?file=12024957

MUNICIPIO DE JUÁREZ. Plan Municipal de Desarrollo en Ciudad Juárez 2010 – 2013. Disponible 
para su consulta en: http://www.juarez.gob.mx/2015cf/transparencia/docs.
php?file=1434489

MUNICIPIO DE JUÁREZ. Plan Municipal de Desarrollo en Ciudad Juárez 2013 – 2016. Disponible 
para su consulta en: https://www.planjuarez.org/images/docs/pacto/PLAN-MUNICIPAL-
DE-DESARROLLO-2013-2016-21ENE2014.pdf

Presentación de la encuesta sobre violencia hacia las mujeres indígenas en el estado de 
Chihuahua, Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.
gob.mx/Archivos/Diagnosticos/mujerindigena.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.
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i n s t i t u t o c h i h u a h u e n s e d e l a m u j e r. g o b . m x / A r c h i v o s / D i a g n o s t i c o s /
PREVALENCIATRATADEMUJERES.pdf

Primera encuesta estatal de las mujeres. Disponible para su consulta en: http://www.
institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/encuesta.pdf Última 
consulta: 15 de julio de 2017.

Primera encuesta sobre la mujer migrante en el estado de Chihuahua 2007. Disponible para su 
consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/
Diagnosticos/ichimujerprimeraencuestasobrelamujermigrante07.pdf Última consulta: 
15 de julio de 2017.
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la Red de Atención a Víctimas del delito en el Interior de la República Mexicana. 
Disponible para su consulta en: pgrarchivos.blob.core.windows.net/memorias-
documentales/MD9.pdf

Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas para implementar 
y ejecutar programas de prevención de violencia contra las Mujeres (PAIMEF). Disponible 
para su consulta en: https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/140663/
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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO. Informe sobre Desarrollo Humano 
1994. Disponible para su consulta en: http://hdr.undp.org/sites/default/files/hdr_1994_
es_completo_nostats.pdf Última consulta: 30 de julio de 2017

Programa Proequidad. Disponible para su consulta en: https://www.gob.mx/inmujeres/acciones-
y-programas/programa-proequidad-igualdad-de-genero

Programa sectorial de equidad de género 2004-2010 (PSEG). Disponible para su consulta en: 
h t t p : / / w w w . c h i h u a h u a . g o b . m x / a t a c h 2 / i c h m u j e r / u p l o a d s /
PROGRAMASECTORIAL2004-2010.pdf Última consulta: 30 de julio de 2017.

Programa Sectorial de Igualdad entre Hombres y Mujeres 2010-2016. Disponible para su consulta 
en: http://cedoc.inmujeres.gob.mx/ftpg/Chihuahua/chihmeta11.pdf Última consulta: 
30 de julio de 2017.

Proyecto: Fomentar una cultura libre de violencia contra las mujeres. Disponible para su consulta 
e n :  h t t p : / / w w w. i n s t i t u t o c h i h u a h u e n s e d e l a m u j e r. g o b . m x /A rc h i v o s /
Diagnosticos/2012%20INVESTIGACION%20PREVALENCIA%20VIOLENCIA%20EN%20
CHIHUAHUA.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.
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Disponible para su consulta en: http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/
Archivos/Diagnosticos/CHIH_IJ_M8_1_REGLAMENTO_SISTEMA_ESTATAL_
IGUALDAD_2014.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.

Resumen ejecutivo, Mujeres en el ámbito político de Chihuahua. Disponible para su consulta en: 
http://www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx/Archivos/Diagnosticos/
RESUMEN%20EJECUTIVO%20PROCESO%20ELECTORAL%202007%20y%202009%20
CONFERENCIA%2031%20MARZO.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.
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SEXUAL%20HACIA%20MUJERES%20INDIGENAS.pdf Última consulta: 15 de julio de 2017.

Sitios de Internet de las dependencias estales de la mujer:

INSTITUTO AGUASCALIENTENSE DE LAS MUJERES. Disponible en: http://www.aguascalientes.
gob.mx/iam/Default.aspx

INSTITUTO DE LA MUJER PARA EL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA. Disponible en: http://www.
bajacalifornia.gob.mx/inmujer/

INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE LA MUJER. No se encontró un sitio del Instituto por lo que se 
consultó una sección de la página de la contraloría del estado, disponible en: http://
contraloria.bcs.gob.mx/snormateca/instituto-sudcaliforniano-de-la-mujer/

INSTITUTO DE LA MUJER DEL ESTADO DE CAMPECHE. Disponible en: http://imecam.gob.mx/
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SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES DE CHIAPAS. 
Disponible en: http://www.sedem.chiapas.gob.mx/programas

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER. Disponible en:   http://www.institutochihuahuensedelamujer.
gob.mx/index.aspx

SECRETARÍA DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA. Disponible en:  http://
www.secretariadelasmujeres.gob.mx/

INSTITUTO COLIMENSE DE LAS MUJERES. Disponible en:   http://www.icmujeres.col.gob.mx/

INSTITUTO DE LAS MUJERES DE LA CIUDAD DE MÉXICO. Disponible en: http://www.inmujeres.
cdmx.gob.mx/

INSTITUTO ESTATAL DE LAS MUJERES (DURANGO). Disponible en:    http://mujerduranguense.
gob.mx/programas.php

CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO. Disponible en:  
http://cemybs.edomex.gob.mx/

INSTITUTO PARA LAS MUJERES GUANAJUATENSES. Disponible en:  http://imug.guanajuato.gob.
mx/index.php

SECRETARÍA DE LA MUJER DE GUERRERO. Disponible en:  http://guerrero.gob.mx/dependencias/
secretaria-de-la-mujer/

INSTITUTO HIDALGUENSE DE LAS MUJERES. Disponible en:  http://mujeres.hidalgo.gob.
mx/?p=498

INSTITUTO JALISCIENSE DE LAS MUJERES. Disponible en:  http://www.jalisco.gob.mx/es/
gobierno/organismos/1860

SECRETARÍA DE LA IGUALDAD SUSTANTIVA Y DESARROLLO DE LAS MICHOACANAS. Disponible 
en:  http://mujer.michoacan.gob.mx/

INSTITUTO de la Mujer para el estado de Morelos. Disponible en:  http://imem.morelos.gob.mx/
contenido/semblanza

INSTITUTO PARA LA MUJER NAYARITA. No se encontró un sitio del Instituto por lo que se consultó 
su página en la red social Facebook, disponible en: https://www.facebook.com/
inmunaymujeres/

INSTITUTO ESTATAL DE LAS MUJERES DE NUEVO LEÓN. Disponible en: http://www.nl.gob.mx/
publicaciones-de-beneficio-para-las-mujeres 

SECRETARÍA DE LA MUJER OAXAQUEÑA. No se encontró un sitio de la secretaría por lo que se 
consultó su página en la red social Facebook, disponible en: https://www.facebook.com/
SMOGobOax/

INSTITUTO POBLANO DE LAS MUJERES. Disponible en:  http://ipm.puebla.gob.mx/
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INSTITUTO QUERETANO DE LAS MUJERES. Disponible en:  http://institutoqueretanodelamujer.
org.mx/

INSTITUTO QUINTANARROENSE DE LA MUJER. Disponible en:  http://www.iqm.gob.mx/portal/
index.php

INSTITUTO DE LAS MUJERES DE SAN LUIS POTOSÍ. Disponible en:  http://imes.gob.mx/directorio/

INSTITUTO SINALOENSE DE LAS MUJERES. Disponible en:  http://ismujeres.gob.mx/

INSTITUTO SONORENSE DE LA MUJER. Disponible en:  http://ism.sonora.gob.mx/programas/
unidades-de-genero.html

INSTITUTO ESTATAL DE LAS MUJERES DE TABASCO. Disponible en:  http://iem.tabasco.gob.mx/

INSTITUTO DE LA MUJER TAMAULIPECA. Disponible en:  http://mujeres.tamaulipas.gob.mx/ 

INSTITUTO ESTATAL DE LA MUJER DE TLAXCALA. Disponible en:   http://mujer.tlaxcala.gob.mx/
index.php

INSTITUTO VERACRUZANO DE LAS MUJERES. Disponible en:  http://www.ivermujeres.gob.mx/

INSTITUTO PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES EN YUCATÁN. Disponible en:  
https://www.ipiemh.gob.mx/

SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE ZACATECAS. No se encontró un sitio de la secretaría por lo que 
se consultó su página en la red social Facebook, disponible en: https://www.facebook.
com/Semujer.Zac/
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